令和３年３月 11日

全 員 協 議 会 会 議 録

開催日時   令和３年２月 26日（金） 17時 49分 ～ 18時 03分

場   所  本会議場

協議事項   新型コロナウイルス感染症等に係る政策等の提言について（第２回）

出 席 議 員

（欠席議員）
24名（欠席議員：桃原功議員）

当局出席者  出席なし

議会事務局

出席者

東川上局長、仲村課長、平田係長、大城担当主査、渡嘉敷主任主事、

屋良主任主事

会 議 概 要

〇上地安之 議長 新型コロナウイルス感染症の影響により困窮している市民

に対し、政策提言として思いを込めたいと思う。全議員の活発な御意見をい

ただきたい。

≪呉屋等 新型コロナウイルス等感染症対策調査特別委員長、経過説明及び今後

の流れ、政策提言（案）について説明を行う。詳細は別紙のとおり。≫

〇議会事務局長 質疑のある方は挙手にてお願いします。

〇宮城政司 議員 今後の特別委員会の取組について伺う。

〇呉屋等 特別委員長 今回の政策提言（第２回）で終わりではなく、引き続き

市、県、国の動向を注視しながら必要に応じて委員会を開催し、提言書や意

見書等を作成していきたい。

〇上地安之 議長 お諮りいたします。新型コロナウイルス感染症対策等に係る

政策等の提言について（第２回）を、議会から市長への政策提言として手交

することについて、御異議ありませんか。

（異議なし）

〇上地安之 議長 御異議ありませんので、議会からの政策提言として手交する

ことに決しました。市長への手交日は３月２日（火）本会議終了後とし、本

会議場にて行う。なお、手交者については、各派代表者会議において、新型

コロナウイルス等感染症対策調査特別委員会全委員及び正副議長の 14名と

することに決定した。

以上